



SARDAR PATEL UNIVERSITY

VALLABH VIDYANAGAR - 388 120 (GUJARAT) INDIA

NAAC Re-Accreditation CGPA 3.25 Grade - 'A' (23-1-2017 to 22-1-2022)

Fax: (02692) 230309, 226804

Website: www.spuvvn.edu

Admission for Post Graduate Programmes and P. G. Diploma Programmes

અનુસ્નાતક અભ્યાસક્રમો તથા અનુસ્નાતક ડિપ્લોમા અભ્યાસક્રમોની પ્રવેશ પ્રક્રિયા નીચે મુજબ રહેશે. (M.Ed. અને B.Ed. Spl. (ID) માટે પ્રવેશ પ્રક્રિયા હવે પછી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર જાહેર કરવામાં આવશે, અને તેના પ્રવેશ કાઉન્સેલોર્સિંગથી રૂબરૂમાં હાજર રહીને કરવામાં આવશે.)

તારીખ	વિગત
ખાસ નોંધ	વિદ્યાર્થીઓએ પ્રવેશ ફોર્મ તથા તમામ અસલ દસ્તાવેજ યુનિવર્સિટી માન્ય હેલ્પ સેન્ટર ઉપર Eligibilityની ચકાસણી માટે રજૂ કરવાના રહેશે. ચકાસણી બાદ તમામ અસલ દસ્તાવેજ વિદ્યાર્થીએ યુનિવર્સિટી માન્ય હેલ્પ સેન્ટરમાંથી પરત લેવાના રહેશે. અસલ દસ્તાવેજોની ચકાસણી દરમિયાન કોઈ વિસંગતતા જણાશે તો તેવા વિદ્યાર્થીનું પ્રવેશ ફોર્મ રદ કરવામાં આવશે.
૦૧/૦૬/૨૦૨૨ થી ૧૦/૦૬/૨૦૨૨	યુનિવર્સિટી પોર્ટલ ઉપર તારીખ : ૦૧/૦૬/૨૦૨૨ બપોરના ૧.૦૦ કલાકથી તારીખ: ૧૦/૦૬/૨૦૨૨ સુધી વિદ્યાર્થી ઓનલાઇન ફોર્મ ભરી શકશે ત્યારબાદ યુનિવર્સિટી પોર્ટલ બંધ થઈ જશે. ત્યારબાદ વિદ્યાર્થી ઓનલાઇન ફોર્મ ભરી શકશે નહીં તથા ભરાયેલ ફોર્મની પ્રિન્ટ તથા તમામ અસલ દસ્તાવેજ ફરજિયાત યુનિવર્સિટી માન્ય હેલ્પ સેન્ટર ઉપર Eligibilityની ચકાસણી માટે તારીખ : ૧૧/૦૬/૨૦૨૨, ૫.૦૦ કલાક સુધીમાં રજૂ કરવાના રહેશે. ત્યારબાદ તમામ અસલ દસ્તાવેજ પરત લેવાના રહેશે. (ઓનલાઇન ફોર્મ ભરવાના સમયે વિદ્યાર્થીએ પોતાનો જ મોબાઇલ નંબર તથા ઈમેઇલ આપવું, સાચબર કેફેવાળાનો મોબાઇલ નંબર ઈ-મેઇલ આપવું નહીં.)
૧૧/૦૬/૨૦૨૨	
૧૩/૦૬/૨૦૨૨ ૧૪/૦૬/૨૦૨૨	વિદ્યાર્થી પોતાનું પ્રોવિઝનલ મેરીટ યુનિવર્સિટી પોર્ટલ ઉપર તારીખ : ૧૩/૦૬/૨૦૨૨ બપોરે ૧.૦૦ કલાકે પોતાના લોગિન દ્વારા સ્ટુડન્ટ ડેસ્ક ઉપર જોઈ શકશે. તથા વિદ્યાર્થીને પોતાના માર્ક્સમાં કોઈપણ વિસંગતતા જણાયતો એપ્લિકેશન ફોર્મ સહીત માર્ક્સીટ સાથે નજીકના યુનિવર્સિટી માન્ય હેલ્પ સેન્ટરનો સંપર્ક કરી જરૂરી સૂધારો તારીખ : ૧૪/૦૬/૨૦૨૨ને સાંજે ૪.૦૦ પહેલા કરાવવાનો રહેશે. ત્યારબાદ મેરીટ અંગેની કોઈપણ રજૂઆત ધ્યાને લેવામાં આવશે નહીં.
૧૫/૦૬/૨૦૨૨ ૧૬/૦૬/૨૦૨૨	વિદ્યાર્થી પોતાના લોગિન દ્વારા સ્ટુડન્ટ ડેસ્ક ઉપર તારીખ : ૧૫/૦૬/૨૦૨૨ બપોરે ૧.૦૦ કલાકે પોતાના ફાઇનલ મેરીટની માહિતી મેળવી શકશે તથા મોકરાઉન્ડ દરમિયાન વિદ્યાર્થીને ફળવાયેલ વિભાગ/કોલેજની માહિતી પોતાના લોગિનમાં જોઈ શકશે. (નોંધ : આ મોકરાઉન્ડ હોવાથી વિભાગ/કોલેજનું ફાઇનલ એલોટમેન્ટ નથી) વિદ્યાર્થી મોકરાઉન્ડ દરમિયાનના કટઓફ લીસ્ટનો અભ્યાસ કરી પોતાના વિભાગ/કોલેજ પસંદગીનો ક્રમાંક તારીખ: ૧૬/૦૬/૨૦૨૨ સાંજે ૪.૦૦ કલાક સુધી બદલી શકશે. ત્યારબાદ વિદ્યાર્થી પોતાના વિભાગ/કોલેજ પસંદગી ક્રમાંક બદલી શકશે નહીં.
૧૭/૦૬/૨૦૨૨	તારીખ: ૧૭/૦૬/૨૦૨૨ને બપોરે ૧૨.૦૦ કલાક બાદ પ્રથમ રાઉન્ડ દરમિયાન વિદ્યાર્થીને મેરીટ પ્રમાણે કઈ વિભાગ/કોલેજમાં એડમીશન મળે છે તેની વિગતો વિદ્યાર્થી પોતાના લોગિન દ્વારા સ્ટુડન્ટ ડેસ્ક ઉપર જોઈ શકશે. તથા પ્રવેશની માહિતી વિદ્યાર્થીને એસએમએસ દ્વારા અને ઈ-મેઇલમાં પણ આપવામાં આવશે.
૧૭/૦૬/૨૦૨૨ થી ૨૦/૦૬/૨૦૨૨	૧. વિદ્યાર્થીને પોતાની પસંદગી મુજબની વિભાગ/ઈન્સ્ટીટ્યુટ/કોલેજમાં મળેલ પ્રવેશ બાદ યુનિવર્સિટી માન્ય વિભાગ/કોલેજની ફી તારીખ : ૧૭/૦૬/૨૦૨૨ બપોરે ૨.૦૦ કલાકથી તારીખ : ૨૦/૦૬/૨૦૨૨ બપોરે ૨.૦૦ કલાક સુધીમાં ભરવાની રહેશે. નોંધ: આ સાથે સામેલ બિડાણ-૧ મુજબની કાર્યવાહી વિદ્યાર્થી તથા વિભાગ/કોલેજ/ઈન્સ્ટીટ્યુટ કરવાની રહેશે. ૨. જે વિદ્યાર્થીને પોતાની પસંદગી મુજબની કોલેજમાં પ્રવેશ મળેલ નથી તેઓએ પોતાના લોગિન દ્વારા સ્ટુડન્ટ ડેસ્ક ઉપર અગાઉના બીજા રાઉન્ડમાં જવા અંગેની સંમતિ આપવાની રહેશે.
૨૧/૦૬/૨૦૨૨	યુનિવર્સિટી દ્વારા વિભાગ/કોલેજવાઈઝ ખાલી રહેલ સીટોની માહિતી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર તારીખ : ૨૧/૦૬/૨૦૨૨ બપોરે ૧.૦૦ કલાકે પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવશે.
૨૨/૦૬/૨૦૨૨	કોલેજવાઈઝ ખાલી રહેતી સીટો ઉપર પ્રથમ રાઉન્ડમાં જે વિદ્યાર્થીઓએ પ્રવેશ મળેલ નથી તથા આગળના રાઉન્ડમાં જવા માટેનો વિકલ્પ પસંદ કરેલ છે તેવા વિદ્યાર્થીઓ પોતાની કોલેજ પસંદગી ક્રમાંક તારીખ : ૨૨/૦૬/૨૦૨૨ સાંજે ૪.૦૦ કલાક સુધી બદલી શકશે.
૨૩/૦૬/૨૦૨૨ ૨૪/૦૬/૨૦૨૨	બીજા રાઉન્ડ દરમિયાન વિદ્યાર્થીને પોતાની પસંદગી મુજબની વિભાગ/ઈન્સ્ટીટ્યુટ/કોલેજમાં મળેલ પ્રવેશ બાદ યુનિવર્સિટી માન્ય વિભાગ/કોલેજની ફી તા. ૨૩/૦૬/૨૦૨૨ બપોરે ૨.૦૦ કલાકથી તા. ૨૪/૦૬/૨૦૨૨ બપોરે ૨.૦૦ કલાક સુધીમાં ભરવાની રહેશે. નોંધ: આ સાથે સામેલ બિડાણ-૧ મુજબની કાર્યવાહી વિદ્યાર્થી તથા વિભાગ/કોલેજ/ઈન્સ્ટીટ્યુટ કરવાની રહેશે.

તારીખ	વિગત
૨૫/૦૬/૨૦૨૨ ૨૭/૦૬/૨૦૨૨	તા. ૨૫/૦૬/૨૦૨૨ સવારે ૧૧.૦૦ કલાકથી તા. ૨૭/૦૬/૨૦૨૨ બોપરના ૩.૦૦ કલાક સુધીમાં જે વિભાગો/કોલેજોમાં ગ્રાન્ટ ઇન એઇડ્ તથા એસ.એફ. બંને કિવિઝન છે તેમાં ગ્રાન્ટ ઇન એઇડ્માં ખાલી રહેતી બેઠકો ઉપર એસ.એફ.માં જે વિદ્યાર્થીઓને એડમીશન મળેલ છે તેવા વિદ્યાર્થીઓને કોલેજ દ્વારા ગ્રાન્ટ ઇન એઇડ્માં તબદીલ કરવા માટે યાદી બનાવી એકેડેમિક વિભાગમાં રજૂ કરવાની રહેશે. અને કોમ્પ્યુટર સેન્ટર દ્વારા આગળની કાર્યવાહી કરવામાં આવશે.
૨૮/૦૬/૨૦૨૨	યુનિવર્સિટી દ્વારા વિભાગ/કોલેજવાઈઝ ખાલી રહેલ સીટોની માહિતી યુનિવર્સિટી વેબસાઈટ ઉપર પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવશે.

અનુસ્નાતક અભ્યાસક્રમો (M.Ed. અને B.Ed. Spl. (ID) સિવાયના) તથા અનુસ્નાતક ડિપ્લોમા અભ્યાસક્રમો માટે ઓપન રાઉન્ડ નીચે મુજબ રહેશે.

તારીખ	વિગત
૨૮/૦૬/૨૦૨૨થી	<ol style="list-style-type: none"> ૧. ઓપન રાઉન્ડ દરમિયાન અગાઉના રાઉન્ડમાં પ્રવેશ ફોર્મ ભરવાનું રહી ગયેલ હોય તેવા વિદ્યાર્થીઓએ યુનિવર્સિટી પોર્ટલ ઉપર તારીખ: ૨૮/૦૬/૨૦૨૨ સવારે ૧૨.૦૦ કલાકથી ઓનલાઇન ફોર્મ ભરી શકશે. ૨. જે વિદ્યાર્થીઓને અગાઉના રાઉન્ડ દરમિયાન પ્રવેશ મળેલ ન હોય તેવા વિદ્યાર્થીઓએ નવું ફોર્મ ભરવાની જરૂર રહેથી નથી. ૩. જે વિદ્યાર્થીઓએ નવા ભરેલ પ્રવેશ ફોર્મની પ્રિન્ટ તથા તમામ અસલ દસ્તાવેજો સાથે યુનિવર્સિટી માન્ય હેલ્પ સેન્ટર ખાતે Eligibilityની ચકાસણી કરાવવાની રહેશે. ૪. વિદ્યાર્થીએ વિભાગ/ઈન્સ્ટીટ્યુટ/કોલેજમાં ખાલી જગ્યા ની માહિતી યુનિવર્સિટી વેબસાઈટ ઉપરથી મેળવી હેલ્પ સેન્ટર દ્વારા ચકાસણી કરેલ પ્રવેશ ફોર્મ ઈન્સ્ટીટ્યુટ/કોલેજમાં પ્રવેશ માટે રજૂ કરી પ્રવેશ મેળવી લેવાનો રહેશે. ૫. વિભાગ/ઈન્સ્ટીટ્યુટ/કોલેજ દ્વારા ચકાસણી કરેલ વિદ્યાર્થીઓના પ્રવેશ ફોર્મ ઉપર વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ ફાળવવાનો રહેશે અને યુનિવર્સિટી માન્ય ફી ભરવાની રહેશે. ૬. જે વિદ્યાર્થીઓને અગાઉ પ્રવેશ મળેલ છે અને તેઓ પોતાની ઈન્સ્ટીટ્યુટ/કોલેજ બદલવા માંગે છે તેવા વિદ્યાર્થીઓએ જે ઈન્સ્ટીટ્યુટ/કોલેજમાં પ્રવેશ મેળવવો હોય તે ઈન્સ્ટીટ્યુટ/કોલેજની ખાલી જગ્યાની માહિતી યુનિવર્સિટી વેબસાઈટ ઉપરથી મેળવી જૂના ઈન્સ્ટીટ્યુટ/કોલેજમાંથી પ્રવેશ રદ કરાવવા અને અન્ય ઈન્સ્ટીટ્યુટ/કોલેજમાં પ્રવેશ મેળવવા રૂમ નં. ૧૧૮, યુનિવર્સિટી હેલ્પ સેન્ટર, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી, વલ્લભ વિદ્યાનગર ખાતે અરજી આપવાની રહેશે.
	પ્રવેશ અંગેની અંતિમ તારીખ જાણ તથા જરૂર મુજબ આગળની કાર્યવાહી યુનિવર્સિટી દ્વારા જાહેર કરવામાં આવશે.

- નોંધ : ૧. યુનિવર્સિટી દ્વારા કોઈ ઈન્સ્ટીટ્યુટ/કોલેજનું જોડાણ રદ કરવામાં કે સ્થગિત કરવામાં આવશે તો તેવી કોલેજોમાં વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવામાં આવશે નહીં.
૨. કોલેજોની બેઠકોની સંખ્યા યુનિવર્સિટી દ્વારા ફેરફારને પાત્ર છે.
૩. પ્રવેશ પ્રક્રિયા દરમિયાન કોઈપણ તકરાર બાબતે માનનીય કુલપતિશ્રીનો નિર્ણય અંતિમ ગણાશે અને સર્વેને બંધનકર્તા રહેશે.

નંબર: ડી/ઈ/૧૦/૧૪૭૯
વલ્લભ વિદ્યાનગર
તારીખ: ૨૭/૬/૨૨


કાર્યકારી કુલસચિવ



SARDAR PATEL UNIVERSITY

VALLABH VIDYANAGAR - 388 120 (GUJARAT) INDIA

NAAC Re-Accreditation CGPA 3.25 Grade - 'A' (23-1-2017 to 22-1-2022)

Website: www.spuvvn.edu

Fax: (02692) 230309, 226804

Admission Process for Post Graduate Programmes and P. G. Diploma Programmes
(For Admission in M.Ed. and B.Ed. Spl. (ID) Programme admission schedule will be declare later on)

Date	Details
Important Note	After applying online the candidates must verify their Application form and all original documents at University approved Help Centre, after verifying process please collect all original documents from Help Centre. The Application form will be cancel If found any discrimination at the time of verification.
01/06/2022 10/06/2022	Candidates will be able to apply online for admission through the university portal from 1.00 p.m. 01/06/2022 . The online portal will close on 10/06/2022 . Candidates are supposed to keep the printed hard copy of their submitted application form. Verify online application form alongwith all original documents at University approved Help Centre lastest 11/06/2022 at 5.00p.m.(Candidates must provide their own mobile number and e-mail id in the application form.) (They must not provide the mobile number of the owner of cyber café.) (Mobile number and e-mail id provided by candidates will be used by the university in future after the admission to send important updates such as changing password and information regarding examinations.)
11/06/2022	
14/06/2022	Candidates will be able to view the provisional merit list by logging into student desk from 12.00 p.m. Candidates may correct their query regarding any error in the data such as name and grades, if any, by contacting University approved Help Centre before 4.00 p.m. on 14/06/2022 . No such queries will be taken into account afterwards
15/06/2022 16/06/2022	Candidates will be able to see the details of the final merit list by logging into the student desk at 1.00 p.m. on 15/06/2022 . It will also include the details of allotted department/institute/college in the mock round. However, this allotment is not final as it is a mock round. Candidates may change their choice sequence of department/institute/college till 4.00 p.m. 16/06/2022 . Candidates will not be able to modify it afterwards.
17/06/2022	In the first round, candidates will be able to see the details of the allotted department/institute/college based on their merit for the admission by logging into student desk. The admission details will also be provided through SMS and e-mail. <ul style="list-style-type: none">• Candidates will not be able to seek admission in the other department/institute/college after the confirmation and generation of admission memo, and they will not be eligible to participate in the second round.• If candidates wish to participate in the second round, they may confirm admission as well as the participation in the next round.• If any candidate wishes to cancel the admission and dismiss the admission form, he/she may leave the admission process by clicking on the cancel button.• If there is no response from any candidate regarding the choice and confirmation of admission from the three options in the given time, his/her application form and admission will be dismissed, and he/she will be disqualified from the admission process. (The same process will be followed in the second round.)
17/06/2022 20/06/2022	After the confirmation of admission in the given department/institute/college, fees should be paid from 2.00 p.m. on 17/06/2022 to 2.00 p.m. on 20/06/2022 online in the bank account of which details are provided on the official website of the particular department/institute/college. (Follow the Annexure-1)
21/06/2022	The list of the remained vacant seats of each department/institute/college will be uploaded on the university website at 1.00 p.m. on 21/06/2022 .

Date	Details
22/06/2022	Candidates who did not get the admission in the first round and those who have opted to participate in the second round, may set the sequence of their choice of department/institute/college now.
23/06/2022 24/06/2022	Based on the result of the second round, candidates are supposed to pay the fees from 2.00 p.m. on 23/06/2022 to at 2.00 p.m. on 24/06/2022 online into the bank account of which details are provided on the official website of particular department/institute/college. (Follow the Annexure-1)
25/06/2022 27/06/2022	From 25/06/2022 at 11.00 a.m. to 27/06/2022 at 3.00 p.m. transfer all Self Financed admission into Grant in Aid seat if any Department/College have vacant seat in Grant in Aid.
28/06/2022	The list of the remained vacant seats of each department/institute/college will be uploaded on the university website.

Last open round (Except M.Ed. and B.Ed. Spl. (ID)) for the Admission Process in Post Graduate Programmes and P. G. Diploma Programmes

From 29/06/2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Candidates who have not been able to apply for admission in the first and second rounds and those whose admission forms have been dismissed in previous rounds will be able to apply online from 12.00 p.m. 29/06/2022. 2. Candidates who did not get the admission in the previous rounds need not apply again. 3. Candidates need to verify their application form and all original documents at Univeristy approved Helop centre for elogobility. 4. If there is a vacant seat at the department/institute/college, they may verify the admission form with a signature and seal by authority confirming the admission of the candidate. 5. Candidates who have already admitted but wish to change the department/institute/college are requested to check list of vacant seat on university website and cancel the admission from former College/Institute and submit the application to Room no. 118, Academic Section, SPU. 6. After the consideration of the application, the admission of the candidate from the former department/institute/college will be cancelled, and they will be able to enrol into the other department/institute/college. 7. The last date of admission process and other instruction will be declared later on.
--------------------	--

Note:

1. If affiliation of any institute/college is cancelled by university, candidates will not be allowed the admission to that institute/college.
2. The number of seats is subject to change according to the suitability of the university.
3. In case of any dispute, the decision of the Honourable Vice Chancellor shall be final and binding to all.

Number: D/E/10/1480
Vallabh Vidyanagar
Date: 27-5-22


I/C Registrar



SARDAR PATEL UNIVERSITY

VALLABH VIDYANAGAR - 388 120 (GUJARAT) INDIA

NAAC Re-Accreditation CGPA 3.25 Grade - 'A' (23-1-2017 to 22-1-2022)

Website: www.spuvvn.edu

Fax: (02692) 230309, 2268804

બિહાણ-૧ (Annexure-I)

The sequence of the admission procedure, after the declaration of merit, will be as follows:

The student will generate the admission memo & take its print-out.
વિદ્યાર્થીએ તેમને મળેલ પ્રવેશ અંગેનો મેમો જનરેટ કરીને પ્રિન્ટ કરવાનો રહેશે.

The student will report to the Department/College/Institute, along with the memo & original documents.
વિદ્યાર્થીએ મેમો સહિત તમામ અસલ દસ્તાવેજો સાથે વિભાગ/કોલેજ/ઇન્સ્ટીટ્યૂટ ખાતે રિપોર્ટ કરવાનો રહેશે.

The documents will be verified by Department/College/Institute.
વિભાગ/કોલેજ/ઇન્સ્ટીટ્યૂટ દ્વારા વિદ્યાર્થીના તમામ દસ્તાવેજોની ચકાસણી કરવાની રહેશે.

If all documents are found Ok:
જો તમામ દસ્તાવેજો યોગ્ય હોય તો:

For Department only

The Department will admit the student (by using the admission confirmation page on the portal) and the link for online payment will be activated in the student's login. The student has to pay the fees and report, along with the payment slip, to the Department. (The Freeship Card provision is to be taken into consideration wherever applicable.)

વિભાગે પોર્ટલ પરના admission confirmation page દ્વારા વિદ્યાર્થીઓને admit કરવાના રહેશે. ત્યારબાદ ઓનલાઇન ફી ભરવા માટેની લિંક વિદ્યાર્થીના લોગ-ઇનમાં એક્ટીવ થશે. વિદ્યાર્થીએ ઓનલાઇન ફી ભરી ફી પેમેન્ટ સ્લીપ સાથે વિભાગમાં રિપોર્ટ કરવાનો રહેશે. (લાગુ પડતા કેસમાં ફી શીપ કાર્ડ અંગેની જોગવાઈ ધ્યાનમાં લેવાની રહેશે.)

For Affiliated College/Institute only

After verifying the student's documents, the College/Institute will be instruct him/her to pay the fees in the stipulated mode and admit the student (by using the admission confirmation page on the portal) after the payment of fees.

દસ્તાવેજોની ચકાસણી કર્યા બાદ કોલેજ/ઇન્સ્ટીટ્યૂટ દ્વારા વિદ્યાર્થીઓને ફી ભરવા અંગેની માહિતી આપી ફી ભરાવવાની રહેશે. ત્યારબાદ કોલેજ/ઇન્સ્ટીટ્યૂટ દ્વારા વિદ્યાર્થીઓને પોર્ટલ પરના admission confirmation page દ્વારા admit કરવાના રહેશે.

If, during the verification of documents, any information is found incorrect rendering the student not eligible for admission, he/she will be out of the admission procedure.
દસ્તાવેજોની ચકાસણી દરમ્યાન કોઈ માહિતી ખોટી જણાશે તો તેવા વિદ્યાર્થી not eligible થશે અને પ્રવેશ પ્રક્રિયામાંથી બહાર થઈ જશે.